Красноярский край

Ермаковский район

Танзыбейский сельский Совет депутатов

Р Е Ш Е Н И Е

25 декабря 2012 года                                   п. Танзыбей                                         № 49-128-р

«О внесении изменений в решение № 12-29-р

от 18 октября 2010 года «О земельном налоге».
       На основании п.2 ст.387 Налогового кодекса Российской Федерации,  в соответствии с Федеральным законом от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ, в связи с совершением правового положения государственных (муниципальных) учреждений с учетом изменений типов учреждений»,  руководствуясь  ст.ст.7, 20 Устава Танзыбейского сельсовета, Совет депутатов

РЕШИЛ:

     1.Внести в решение № 12-29-р «О земельном налоге», принятое Танзыбейским сельским Советом депутатов 18 октября 2010 года следующие изменения:

Подпункт 4 пункта 4 решения читать  в следующей редакции:

4.4. Освободить от уплаты земельного налога следующие категории налогоплательщиков:
- ветеранов и участников Великой отечественной войны 1941-1945 гг.,

- вдов участников Великой отечественной войны 1941-1945 гг.;

- инвалидов 1 и 2 группы;
-краевые и муниципальные учреждения, финансируемые за счет  средств  краевого и (или) местного бюджета, в том числе с учетом изменений типа учреждений с 1 января 2012 года.

       2.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя  председателя сельского Совета депутатов Волкова В.Ф.
       3.Настоящее решение распространяется на правоотношения возникшие с  1 января 2012 года, но не ранее дня его опубликования в информационном бюллетене «Вести Танзыбея».
Глава сельсовета:                                               О.В. Бовкун
Председатель сельского

Совета депутатов          :                                    О.И. Цедрик